
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Serravalle Sesia.  Responsabile Procedimento: Raffaella Passoni  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

COMUNE DI SERRAVALLE SESIA 

PROVINCIA DI  VC 
_____________ 

 

DETERMINAZIONE  
UFFICIO TECNICO - LL.PP. E AMBIENTE 

N. 174 DEL 04/05/2023  
OGGETTO:Affidamento del servizio di "MANUTENZIONE ORDINARIA DELLE AREE A 
VERDE PUBBLICO E CIGLI STRADALI - Anno 2023" - Ditta TEAM ROMA - Serravalle Sesia 
(VC)      

 
IL RESPONSABILE Ufficio Tecnico - LL.PP. e Ambiente 

 

VISTO il decreto del Sindaco n. n. 5/21 in data 22/4/2021, di nomina del/della sottoscritto/a a posizione 
organizzativa del servizio “Ufficio Tecnico - LL.PP. e Ambiente” 

RITENUTA la propria competenza ai sensi dell’art. 109, comma 2, del D.Lgs. n. 267/2000; 

DATO ATTO che a sottoscritta non si trova in una situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, come 
disposto dall’art. 6 bis della Legge n. 241/1990, dall’art. 6 del D.P.R. n. 62/2013 ed infine dall’art. 6 comma 
2 e art. 7 del Codice di comportamento dell’Amministrazione, e di essere a conoscenza delle sanzioni 
penali in cui incorre nel caso di dichiarazione mendace o contenente dati non più rispondenti a verità, come 
previsto dall’art. 76 del D.P.R. n. 445/2000; 

  

 Il D.Lgs. 18/04/2016 n. 50 “Codice degli appalti”; 
 La Legge n. 120/2020 come successivamente modificata dalla Legge 108/21; 
 Il Regolamento di Contabilità Comunale, approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 21 in 

data 30/04/2016; 
 
RICHIAMATA la Deliberazione del Consiglio Comunale, n.  40 del 20/12/2022, di approvazione del bilancio di 
previsione 2023-2024-2025; 

PREMESSO che, come per le scorse annualità, si rende necessario procedere all’affidamento del servizio di 
“MANUTENZIONE ORDINARIA DELLE AREE A VERDE PUBBLICO E CIGLI STRADALI – Anno 2023” 

RITENUTA la propria competenza ai sensi di quanto disposto dall’art. 109 del D.Lgs 267/2000; 

RICHIAMATA la precedente Determinazione UT n. 130 del 04/04/2023 avente oggetto: “Affidamento servizio 
di "MANUTENZIONE ORDINARIO DELLE AREE A VERDE PUBBLICO E CIGLI STRADALI - Anno 2023" 
CIG n. 97396369E1 - Attività non soggetta a CUP -  Determina a contrarre, approvazione elaborati di gara 
e prenotazione impegno di spesa”; 

DATO ATTO CHE si è deciso di ricorrere all’acquisto del servizio sopra descritto sulla piattaforma del Mercato 
Elettronico della P.A. attraverso la procedura di Trattativa Diretta; 

Richiamata la Trattaiva n. 9020860 in data 27/03/2023 con la quale la ditta TEAM ROMA s.a.s. di Roma 
Marco e Roma Giacomo con sede in Corso Bruno Buozzi n. 108 – 13037 Serravalle Sesia (VC), Partita 
IVA e Codice Fiscale 02561010022, abilitata per il servizio sopra descritto attraverso il MePA, è stata 
invitata a formulare la propria migliore offerta entro la data del 24/04/2023 alle ore 18:00; 

EVIDENZIATO che la procedura di acquisto del servizio svolta tramite MEPA con il fornitore di cui sopra ha 
dato i seguenti risultati: RIBASSO PERCENTUALE OFFERTO sull’importo posto a base di gara di € 
24.500,00 oltre € 90,00 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso per l’espletamento del servizio 
secondo le modalità di cui al Capitolato Speciale ed alle Norme Tecniche reggenti l’affidamento, pari allo 
0,04%; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Serravalle Sesia.  Responsabile Procedimento: Raffaella Passoni  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

RITENUTA congrua l’offerta avanzata dalla ditta di cui sopra; 

PRESO ATTO che la verifica dei requisiti di legge per la partecipazione alle procedure sono stati eseguiti in sede 
di accreditamento delle Ditte al MePA; 

ACQUISITI i seguenti atti: 

- Il DGUE debitamente compilato e sottoscritto dalla ditta; 
- La dichiarazione relativa al rispetto del Patto di Integrità sottoscritto per accettazione; 
- Il Documento di regolarità contributiva DURC_ON LINE Numero Protocollo INPS_36857590 del 

16/02/2023 con scadenza validità 16/06/2023; 
- Certificato dell’Anagrafe delle sanzioni amministrative; 
- Certificato del Casellario Giudiziale dei soci; 
- Informazioni societarie; 
- Esito informativo relativo alla condizione di regolarità fiscale ai sensi della Deliberazione ANAC n. 

157/2016 e s.m.i.; 

RITENUTO che l'istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità e 
la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis del D.Lgs 267/00; 

DATO ATTO che ai sensi e per gli effetti dell’art. 3 commi 7 e 8 della Legge n. 136/2010, il contraente è 
tenuto a comunicare gli estremi identificativi del/i conto/i corrente/i dedicato/i (nonché le generalità ed il 
codice fiscale delle persone delegate ad operare su di essi) e ad assumere tutti i conseguenti obblighi 
derivanti dalla tracciabilità dei flussi finanziari; 

PRECISATO che in conformità a quanto previsto dalla vigente normativa in materia di tracciabilità dei flussi 
finanziari, è stato acquisito mediante richiesta all'Autorità di Vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e 
forniture, il seguente CIG n. 97396369E1; 

Il punto ordinante e Responsabile del Procedimento è l’Arch. Pera Mut; 

ACCERTATO, ai sensi dell’art. 9, comma 21 lett. a) n. 2 del D.L. 1 luglio 2009 n. 78, convertito con 
modificazioni dalla L. 3 agosto 2009 n. 102, che il programma dei pagamenti conseguenti all’assunzione 
degli impegni di spesa del presente provvedimento, è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e 
con le regole di finanza pubblica; 

DATO ATTO della regolarità tecnica e contabile ai sensi dell'art. 49 del Testo Unico approvato con Decreto 

Legislativo 267 del 18.08.2000; 

DETERMINA 

1. DI PRENDERE ATTO dei risultati della Trattativa Dirette sul MEPA di CONSIP S.p.A. n. 9020860 del 
27/03/2023, per l’affidamento del servizio di "MANUTENZIONE ORDINARIO DELLE AREE A 
VERDE PUBBLICO E CIGLI STRADALI - Anno 2023" avanzata dalla ditta TEAM ROMA s.a.s. di 
Roma Marco e Roma Giacomo con sede in Corso Bruno Buozzi n. 108 – 13037 Serravalle Sesia 
(VC), Partita IVA 02561010022, per l’importo di € 24.580,20 oltre IVA; 

 

2. DI AGGIUDICARE definitivamente alla ditta TEAM ROMA s.a.s. di Roma Marco e Roma Giacomo con 
sede in Corso Bruno Buozzi n. 108 – 13037 Serravalle Sesia (VC), Partita IVA 02561010022, 
tramite ricorso al Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione (MePA), l’esecuzione del 
servizio di "MANUTENZIONE ORDINARIO DELLE AREE A VERDE PUBBLICO E CIGLI 
STRADALI - Anno 2023" (periodo di effettivo espletamento del servizio dal 05/05/2023 al 
31/12/2023), per l’importo annuo complessivo di € 24.580,20 oltre IVA 22%, pari ad € 5.407,64, e 
per complessivi € 29.987,84 IVA 22% compresa; 
 

3. DI IMPEGNARE a favore della suddetta ditta TEAM ROMA s.a.s. di Roma Marco e Roma Giacomo 
con sede in Corso Bruno Buozzi n. 108 – 13037 Serravalle Sesia (VC), Partita IVA 02561010022, la 
complessiva spesa di € 29.987,84 (IVA inclusa) con imputazione secondo quanto riportato nel 
prospetto che segue: 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Serravalle Sesia.  Responsabile Procedimento: Raffaella Passoni  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

CIG Anno Impegno Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € Esigibilità 

97396369E1 2023 257 09021 3660 2 2 U.1.03.02.15.999 29.987,84 2023 

4. DI DARE ATTO che i rapporti con l’aggiudicatario sono stati formalizzati tramite MEPA e che la 
scrittura privata generata dal sistema – depositata agli atti - tiene luogo al contratto; 

 

5. DI DICHIARARE che la sottoscritta non si trova in una situazione di conflitto di interesse, anche 
potenziale, come disposto dall’art. 6 bis della Legge 241/90, dell’art. 6 del D.P.R. 62/2013 ed infine 
dell’art. 6 comma 2 e art. 7 del Codice di Comportamento di Amministrazione, e di essere a 
conoscenza delle sanzioni penali in cui incorre nel caso di dichiarazione mendace o contenente dati 
non più rispondenti a verità, come previsto dall’art. 76 del D.P.R. 28/12/2000 n. 445; 
 

6. DI PRECISARE CHE il  contratto è stato concluso secondo le modalità, i termini e le condizioni definiti 
nella fornitura presente nel Mercato Elettronico della P.A., richiamando i seguenti termini 
contrattuali e modalità: 

- caratteristiche secondo il catalogo dei fornitori presente nel portale del Mercato Elettronico 

della P.A.   con l’applicazione dei prezzi di cui al listino di riferimento decurtati del ribasso 

offerto in sede di gara e con le specifiche in allegato all’ordine;  

- termini di pagamento entro 30 giorni dalla data di ricevimento all'Ufficio Protocollo della fattura 

riscontrata regolare e conforme al servizio effettuato, salvo superiori disposizioni di legge; 

- tempi e modalità di esecuzione del servizio secondo le specifiche del Capitolato Speciale 

d’Appalto e Norme Tecniche allegate all’ordine, nonché del capitolato del servizio MEPA 

costituenti parte integrante del presente provvedimento; 

- assunzione di tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari, da parte dell’aggiudicatario, ai 

sensi della L. 136/2010, e relative comunicazioni 

Il codice identificativo di gara attribuito dall’AVCP (Autorità di Vigilanza sui Contratti pubblici di lavori, 

servizi e forniture) è il seguente: 97396369E1 e che la richiesta di tale codice non prevede nessuna 

contribuzione a favore dell’Autorità di Vigilanza, in quanto trattasi di valore contrattuale inferiore a € 

40.000; 

 

Il Responsabile del Servizio 
FIRMATO DIGITALMENTE 
PERA MUT Arch. ENRICA  

 


